1

关于第 31届世界大学生夏季运动会
先进集体和先进个人拟推荐对象的公示

根据教育部体育卫生与艺术教育司《教育系统第 31 届

世界大学生夏季运动会先进集体和先进个人推荐评选工作

方案》要求，为做好推荐工作，现将先进集体和先进个人拟

推选结果进行公示，名单如下：

一、先进集体（81个）

北京大学体育教研部

清华大学体育部

北京师范大学体育学院

北京外国语大学体育教研部

中国地质大学（北京）体育部

吉林大学体育学院

上海交通大学体育系

同济大学体育教学部

华东理工大学体育科学与工程学院

华东师范大学体育与健康学院

南京大学体育部

东南大学体育系

浙江大学公共体育与艺术部

华中科技大学体育学院

中山大学体育部

2

华南理工大学体育学院

西南大学体育学院

共青团西安交通大学委员会

北京工业大学体育部

北京体育大学竞技体育学院

中国民航大学体育工作部

天津理工大学体育教学部

天津师范大学体育科学学院

天津外国语大学体育部

天津体育学院竞技运动学院

中北大学体育学院

上海对外经贸大学体育健康学院

上海体育大学竞技运动学院

上海大学体育学院

上海立信会计金融学院体育与健康学院

苏州大学体育学院

南京师范大学体育科学学院

南京体育学院游泳学院

宁波大学体育学院

合肥师范学院体育科学学院

南昌大学体育学院

华东交通大学体育与健康学院

曲阜师范大学体育科学学院

3

山东体育学院竞技体育学院

河南师范大学体育学院

武汉体育学院训练竞赛处

湖南师范大学体育学院

深圳大学体育学院

重庆经贸职业学院教育与健康学院

成都体育学院运动训练学院

成都体育学院附属竞技体育学校

云南师范大学体育学院

西安体育学院附属竞技体育学校

吉林省学生体育协会

中国大学生体育代表团游泳队

中国大学生体育代表团跳水队

中国大学生体育代表团女子篮球队

中国大学生体育代表团女子排球队

中国大学生体育代表团女子水球队

中国大学生体育代表团武术队

中国大学生体育代表团田径队

中国大学生体育代表团体操队

中国大学生体育代表团乒乓球队

中国大学生体育代表团跆拳道队

中国大学生体育代表团射击队

中国大学生体育代表团羽毛球队

4

中国大学生体育代表团赛艇队

中国大学生体育代表团击剑队

中国大学生体育代表团艺术体操队

中国大学生体育代表团射箭队

中国大学生体育代表团网球队

中国大学生体育代表团柔道队

中国大学生体育代表团男子篮球队

中国大学生体育代表团男子排球队

中国大学生体育代表团男子水球队

中国大学生体育协会竞赛部

中国大学生体育协会医疗和反兴奋剂工作委员会

国家体育总局秦皇岛训练基地国家队保障处

上海市体育训练基地管理中心

福建省漳州体育训练基地

重庆市竞技体育训练中心

国家羽毛球四川体育训练基地

四川川投国际网球中心开发有限责任公司

四川省远达美乐篮球俱乐部有限公司

中国大学生体育协会对外联络部

中国大学生体育协会协会事务部

二、先进个人（100人）

张雨霏（女） 东南大学学生，中国大学生体育代表团

游泳队队员

5

李冰洁（女） 上海交通大学学生，中国大学生体育代

表团游泳队队员

柳雅欣（女） 上海交通大学学生，中国大学生体育代

表团游泳队队员

覃海洋（土家族） 同济大学学生，中国大学生体育代

表团游泳队队员

井上北华（女，满族） 北京工业大学学生，中国大学

生体育代表团游泳队队员

林 涛 深圳大学学生，中国大学生体育代表团游泳队

队员

王伟莹（女） 华南理工大学学生，中国大学生体育代

表团跳水队队员

黄子淦 天津体育学院学生，中国大学生体育代表团跳

水队队员

陈 佳（女） 成都体育学院学生，中国大学生体育代

表团跳水队队员

杨睿琳（女） 山东体育学院学生，中国大学生体育代

表团跳水队队员

杨 凌 天津体育学院学生，中国大学生体育代表团跳

水队队员

韩 旭（女） 上海交通大学学生，中国大学生体育代

表团女子篮球队队员

刘禹彤（女） 北京师范大学学生，中国大学生体育代

6

表团女子篮球队队员

宋珂昕（女） 清华大学学生，中国大学生体育代表团

女子篮球队队员

张敬一（女） 北京师范大学学生，中国大学生体育代

表团女子篮球队队员

庄宇珊（女） 北京体育大学学生，中国大学生体育代

表团女子排球队队员

吴梦洁（女） 南京师范大学学生，中国大学生体育代

表团女子排球队队员

许嘉楠（女） 沈阳体育学院学生，中国大学生体育代

表团女子排球队队员

高 意（女） 上海体育大学学生，中国大学生体育代

表团女子排球队队员

王 欢（女） 上海体育大学学生，中国大学生体育代

表团女子水球队队员

张 婧（女） 天津体育学院学生，中国大学生体育代

表团女子水球队队员

鹿译文（女） 集美大学学生，中国大学生体育代表团

女子水球队队员

农三凤（女，壮族） 广西师范大学学生，中国大学生

体育代表团女子水球队队员

钱天一（女） 上海体育大学学生，中国大学生体育代

表团乒乓球队队员

7

王晓彤（女） 华东理工大学学生，中国大学生体育代

表团乒乓球队队员

薛 飞 华东理工大学学生，中国大学生体育代表团乒

乓球队队员

邹敬园 成都体育学院学生，中国大学生体育代表团体

操队队员

张博恒 湖南师范大学学生，中国大学生体育代表团体

操队队员

欧钰珊（女） 北京体育大学学生，中国大学生体育代

表团体操队队员

夏雨雨（女） 清华大学学生，中国大学生体育代表团

田径队队员

宋佳媛（女） 上海大学学生，中国大学生体育代表团

田径队队员

陈冠锋 上海体育大学学生，中国大学生体育代表团田

径队队员

曹茂园 成都体育学院学生，中国大学生体育代表团武

术队队员

李志勤（女） 北京体育大学学生，中国大学生体育代

表团武术队队员

宋 洁（女） 北京体育大学学生，中国大学生体育代

表团跆拳道队队员

张 凯 西南大学学生，中国大学生体育代表团跆拳道

8

队队员

胡 凯 合肥师范学院学生，中国大学生体育代表团射

击队队员

宋布寒 西华师范大学学生，中国大学生体育代表团射

击队队员

王子凤（女） 武汉体育学院学生，中国大学生体育代

表团赛艇队队员

张书贤（女） 上海交通大学学生，中国大学生体育代

表团赛艇队队员

韩 悦（女） 同济大学学生，中国大学生体育代表团

羽毛球队队员

王正行 湖南师范大学学生，中国大学生体育代表团羽

毛球队队员

邵雅琦（女） 天津外国语大学学生，中国大学生体育

代表团击剑队队员

陈情缘（女） 福建师范大学学生，中国大学生体育代

表团击剑队队员

杜美余 同济大学学生，中国大学生体育代表团射箭队

队员

王黎敏（女） 上海体育大学学生，中国大学生体育代

表团射箭队队员

肖明欣（女） 成都体育学院学生，中国大学生体育代

表团艺术体操队队员

9

赵红玉（女） 成都体育学院学生，中国大学生体育代

表团艺术体操队队员

贾春迪（女） 中国民航大学学生，中国大学生体育代

表团柔道队队员

郭涵煜（女） 西南大学学生，中国大学生体育代表团

网球队队员

张 宁 北京大学学生，中国大学生体育代表团男子篮

球队队员

张景胤 宁波大学学生，中国大学生体育代表团男子排

球队队员

梁子谦 华南师范大学学生，中国大学生体育代表团男

子水球队队员

崔登荣 上海市竞技体育训练管理中心教练员，中国大

学生体育代表团游泳队教练员

唐玉成 深圳大学教师，中国大学生体育代表团游泳队

教练员

林华斌 广东省二沙体育训练中心教练员，中国大学生

体育代表团跳水队教练员

桂 鹰 四川体育职业学院教练员，中国大学生体育代

表团跳水队教练员

曹振水 清华大学教师，中国大学生体育代表团田径队

教练员

余长青 华中科技大学教师，中国大学生体育代表团田

10

径队教练员

李笋南 北京师范大学教师，中国大学生体育代表团女

子篮球队教练员

杨 昊（女） 北京航空航天大学教师，中国大学生体

育代表团女子排球队教练员

吴志宇 上海市竞技体育训练管理中心教练员，中国大

学生体育代表团女子水球队教练员

臧玉瑛（女） 华东理工大学教师，中国大学生体育代

表团乒乓球队教练员

陈 伟 湖南省体育局教练员，中国大学生体育代表团

体操队教练员

喻 波 四川体育职业学院教练员，中国大学生体育代

表团武术队教练员

杨开美（女） 安徽省射击运动管理中心教练员，中国

大学生体育代表团射击队教练员

李 兵 西南大学教师，中国大学生体育代表团跆拳道

队教练员

李雪芮（女） 重庆大学教师，中国大学生体育代表团

羽毛球队教练员

戴海振 上海市竞技体育训练管理中心教练员，中国大

学生体育代表团赛艇队教练员

李 明 云南省青少年体育训练中心国家级教练，中国

大学生体育代表团击剑队教练员

11

任 爽（女） 成都体育学院教师，中国大学生体育代

表团艺术体操队教练员

王 霆 山西大学教师，中国大学生体育代表团射箭队

教练员

李 森 南昌大学教师，中国大学生体育代表团网球队

教练员

程志山 四川体育职业学院教练员，中国大学生体育代

表团柔道队教练员

陈 磊 清华大学教师，中国大学生体育代表团男子篮

球队主教练

吴 胜 浙江体育职业技术学院教练，中国大学生体育

代表团男子排球队教练

孙晋海 山东大学体育学院院长

杜 超（女） 清华大学教师，中国大学生体育代表团

田径队领队

龚茂富 成都体育学院教师，中国大学生体育代表团柔

道队领队

刘振卿 北京工业大学教师，中国大学生体育代表团游

泳队副领队

孙国民 南京信息工程大学教师，中国大学生体育代表

团女子排球队副领队

贾 宁 天津市河西区体育局队医，中国大学生体育代

表团武术队队医

12

张正红 上海民航职业技术学院教师，中国大学生体育

代表团射箭队队医

李端芳（女） 陆军军医大学第二附属医院医生，中国

大学生体育代表团田径队队医

晋 松 成都中医药大学康复科主任，中国大学生体育

代表团柔道队队医

李妙然（女） 四川职业技术学院医生，中国大学生体

育代表团游泳队队医

王 奎 天津市滨海新区大港第一中学教师，中国大学

生体育代表团跆拳道队队医

焦晨曦（女） 北京大学教师，中国大学生体育代表团

游泳队外事秘书

程 洁（女） 中国大学生体育协会竞赛部主任，中国

大学生体育代表团副秘书长

马云青 中国人民解放军总医院第四医学中心副主任

医师，中国大学生体育代表团团员

高 杨 吉林省学生体育协会干部，中国大学生体育代

表团团员

侯士瑞 上海外国语大学上海全球治理与区域国别研

究院科员，中国大学生体育代表团团员

李小伟 中国教育报体育美育版主编，中国大学生体育

代表团媒体联络员

孙龙飞 人民日报社体育部记者，中国大学生体育代表

13

团媒体联络员

闫玥彤（女） 中国大学生体育协会对外联络部主任

陈晓东 中国大学生体育协会主任

张利娜（女） 中国大学生体育协会对外联络部副主任

赵 萱（女） 中国大学生体育协会协会事务部干部

于洪越（女） 中国大学生体育协会竞赛部干部

赵海红（女，满族） 中国大学生体育协会综合部干部

公示时间：2023年 11月 6日—11月 10日

如对公示对象有情况反映的可在公示期间通过电话、信

函（信函以到达日邮戳为准）等方式，实名反映有关情况。

反映情况应坚持实事求是、真实准确的原则，以便调查核实。

受理方式：王佳玉，010-66093781，jiandu@fusc.org.cn

教育部学生体育协会联合秘书处

2023年 11月 6日